2019 en este ejercicio o en el siguiente destinándolo a los programas de las unidades administrativas. 

CAPÍTULO II 
DE LA INTEGRACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Artículo 5.- El presupuesto de egresos del Municipio de Cruillas, Tamaulipas para el ejercicio fiscal 2019 
comprende una estimación de $35,554,597.00 (Treinta y cinco millones quinientos cincuenta y cuatro mil 
quinientos noventa y siete pesos 00/100 m.n.) 

Capítulo Clasificador por Objeto del Gasto Importe % 
1000 Servicios Personales $7,011,000.00 19.72% 
2000 Materiales y Suministros 9,528,590.00 26.80% 
3000 Servicios Generales 8,195,000.00 23.05% 
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,300,000.00 14.91%

[...]

6150 Construcción de vías de comunicación 1,800,000.00   
6190 Trabajos de acabados en edificaciones  y otros trabajos especializados 979,461.00   
9000 DEUDA PÚBLICA   50,000.00 
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  50,000.00  
9910 ADEFAS 50,000.00   

TOTAL $35,554,597.00 $35,554,597.00 $35,554,597.00 

(Treinta y cinco millones quinientos cincuenta y cuatro mil quinientos noventa y siete pesos 00/100 m.n.) 

II.- CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA: 

Código Clasificación Administrativa Importe 
3.0.0.0.0 SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL $35,554,597.00 
3.1.0.0.0 SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO  
3.1.1.0.0 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL  
3.1.1.1.0 Gobierno Municipal